
 
 
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

                                                                                   2023 

 

Nr. 

Ren

dor  

Data e 

kërkesës 

Objekti i 

kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 
Mënyra e 

përfundimi

t të 

kërkesës 

Tarifa 

 

 

1.  04.04.20

23 

Jam i 

interesuar per 

te bere kursin 

e farmacise 

dhe doja te 

pyesja a behet 

regjistrimi ne 

kete 

institucion? 

05.04.2023 Kursi i farmacise nuk 

kryhet prane 

institucionit tone. 

Kursi kerkoni te kryeni 

, behet prane 

Universitetit te Mjeksis 

Veterinare. 

 

E plotë 0 

2.  11.04.20

23 

Njoftojme se 

duam te 

realizojme nje 

emision 

televiziv Alert 

ne lidhje me 

planet e 

monitorimit te 

mbetjeve. 

  

Per kete 

arsye, kerkojm

e nga ana juaj 

te na vini ne 

mundesoni 

13.04.2023 Bazuar në Normat 

ndërkombëtare dhe 

legjislacionit në fuqi, 

mbi të cilat ISUV 

ushtron aktivitetin e tij 

laboratorik, ju bëjmë 

me dije se të dhënat 

analitike të përftuara 

gjatë ushtrimit të 

detyrës, i takojnë 

përfituesit (klientit) për 

të cilin është kryer ky 

shërbim analitik që ne 

ofrojmë. Ato janë 

pronë e tij dhe për këtë 

E plotë 0 



informacion 

per; 

Rezultatet e 

planit te 

monitorimit te 

mbetjeve te 

vitit 2022 

Rezultatet e 

planit te 

monitorimit te 

mbetjeve 1 

janar - 31 

mars 2023 

 

 

arsye Ne nuk kemi të 

drejtë të shpërndajmë 

asnjë lloj informacioni 

jashtë kompetencës së 

institucionit tonë. 

3.  11.04.20

23 

Përshëndetje!  

Jam Nertila 

Picari, kam 

mbaruar 

studimet 

Bachelor 

Bioteknologji 

tek Fakulteti i 

Shkencave të 

Natyrës.  

Jam e 

interesuar për 

te punuar si 

Teknike 

laboratori ose 

Biologe pranë 

qendres  suaj. 

Më poshtë po 

bashkangjis 

Cv. 

Ju 

faleminderit! 

 

16.04.2023 Duke ju falenderuar per 

kerkesen tuaj , ju 

informojme se ne jemi 

pjese e administrates 

publike dhe shpallje e 

pozicioneve te lira te 

ISUV behen ne 

website-

in www.dap.gov.al ku 

ju mund te regjistroheni 

dhe te aplikoni per 

pozicionet e lira te 

ISUV. 

 

 

E plotë 0 

4.  01.06.20

23 
 jam nje 

student dhe 

per punim 

shkencor me 

duhej nje 

analiz mishi 

per salmonel 

dhe e coli qe 

06.06.2023 Lidhur me sa keni 

kerkuar nga ana juaj , 

duke qene se ne nuk 

jemi shume te qarte 

mbi cfare kerkohet 

specifikisht nga 

laboratoret tane, jeni te 

lutur te vini prane 

E plotë 0 

http://www.dap.gov.al/


ju keni ber nj 

shembull nqs 

se esht e 

mundur. 

ISUV per te diskutuar 

lidhur me cfare ne 

mund tju ndihmojme. 

5.  09.06.2023 Jam nje 

prodhues 

mjalti dhe 

interesohem te 

kryej te gjitha 

analizat e 

mundshme,ju 

lutem desba 

nje 

informacion 

ose udhezim si 

mund te 

veproj. 

16.06.2023 Lidhur me kerkesen 

tuaj mbi analizimin e 

mjaltit, se pari duhet qe 

te jeni nje subjekt 

prodhues i regjistruar 

ne sistemin shqiptar. 

Se dyti ju lutem 

specifikoni nese doni 

analiza fiziko-kimike 

apo dicka tjeter po te 

specifikuar lidhur me 

kete produkt. 

 

E plotë 0 

6.  03.07.2023 Nje agjente 

doganore dhe 

po ju shkruaj 

ne emer te nje 

subjekti 

fason, 

  i cili kerkon 

inforacion per 

situaten me 

poshte: 

Subjekti 

ALTEKA 

TECHWEAR 

, qe ushtron 

aktivitetin e 

tij, qepje 

veshjesh 

per ti 

exportuar 

jashte 

shqiperie ne 

muajt e 

  ardhshem do 

te qepe xhupa 

me mbushje 

puplash nga 

shpende . Ky 

subjekt 

do te importoj 

03.07.2023  

I'u bejm me dije qe kjo 

ceshtje  eshte jashte 

kompetences se 

Institucionit tone. 

 

Mendojme qe duhet ti 

drejtoheni Autoritetit 

Kombetar te 

Ushqimit  per hapat e 

metejshme qe duhet te 

ndiqni lidhur me 

problematiken qe ju 

keni. 

 

E plotë 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



puplat me 

certifikate 

veterinare 

  nga Italia dhe 

do ti 

nenshtrohet 

kontrollit 

AKU ne 

portin e 

Durresit 

para se te 

kryeje 

proceduren 

doganore . 

  Problemi i tij 

eshte se don te 

paiset me 

certifikita 

veterinare 

edhe ne 

exportin e 

xhupave per 

pjesen e 

mbushjesh me 

  pupla. 

 Ju lutemi te 

na udhezoni si 

duhet te 

veprojme dhe 

ku duhet te 

drejtojhemi    

per tu paisur 

me kte 

certifikate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7.  09.07.2023 Kerkese per 

analizimin e 

infeksionit 

urinar ne lope. 

12.07.2023 Ne ofrojme analiza 

bakteriale per 

infeksionet urinare ne 

gjedh (lope). 

Gjithashtu bashkelidhur 

me kampionin duhet 

fleta e shoqerimit nga 

veterineri praktik zyrtar 

I zones. Ne linkun : 

http://www.isuv.gov.al/

en/sherbime/ gjeni 

cmimin e analizave. 

E plotë 0 

http://www.isuv.gov.al/en/sherbime/
http://www.isuv.gov.al/en/sherbime/


8.  12.07.2023 Kerkese per 

analizimin e 

deleve per te 

gjetur arsyen e 

ngordhjes se 

tyre nga 

Kosova.Si dhe 

cmimi i 

analizimit. 

12.07.2023 Ne ofrojme sherbime 

por duhet e gjithe 

karkasa e deles e 

shoqeruar me fleten e 

shoqerimit nga 

sherbimi veterinar i 

Kosoves dhe nuk mund 

t’iu percaktojme 

cmimin pasi duhet te 

percaktohet diagnoza si 

fillim. 

E plote 0 

9.  21.08.2023 Kerkese per 

analizimin e 

qumeshtit te 

lopeve. 

22.08.2022 Ne ofrojme sherbim per 

te gjitha matricat qe 

kerkon sipas 

standarteve te BE. 

Monitorimi lidhur me 

semundjet detyrimisht 

te raportueshme ne OIE  

behet sipas politikave 

te Miratuara nga 

Autoriteti Kopetent dhe 

qe zbatohen nga 

institucionet e varesise. 

Ne kete rast duhet ti 

drejtohet AKVMB per 

cilat semundje duhet te 

beje autokontroll ferma 

per te respektuar 

standartet dhe 

rreguloren e BE lidhur 

me shendetin e 

kafsheve. 

E plote 0 

10.  31.08.2023 Jam nje 

bleterrites nga  

pogradeci dhe 

para 1 muaji  

me eshte 

kerkuar nga 

zyrat e 

AZHBR nje 

moster mjalti 

per analize. 

Ata thane qe 

pergjigjia doli 

po nuk me 

japin fleten e 

31.08.2023 Përshëndetje, 

Në përgjigje të 

kërkesës tuaj, Ju bëjmë 

me dije se  ISUV  

kryen vetëm analizimin 

e kampionëve referuar 

procedurave ligjore për 

institucione etj , që për 

rastin në fjalë sipas 

jush është AZHBR. 

Përsa më sipër, 

informacioni që ju 

kërkoni është i 

rezervuar vetëm për 

E plote 0 



pergjigjes se 

analizes. 

institucionin/individin  

i cili sjell kampionin 

pranë ISUV, bazuar  në 

përputhje me 

procedurat e ruajtjes së 

konfidencialitetit. 

Duke Ju falenderuar 

për mirëkuptimin, 

ISUV 

 

 

Instituti i Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise  nuk ka kërkesa për informacion për periudhën 

Janar- Mars 2023. 

Instituti i Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise Veterinarise  nuk ka kërkesa për informacion për 

periudhën Shtator - Dhjetor 2023. 

 


